
Kære alle

Ind imellem betjening af turister får jeg tid til at skrive dette ugebrev, hele kontoret med 
sommerassistancer er på rundtur på øen i dag for at være velforberedt til det store rykind, 
det er vigtigt at vores personale kan give den rigtige service, derfor bruger vi en hel dag, 
hvor de med en guide kommer øen rundt. Og det er faktisk godt fra tid til anden at være 
helt i front når det gælder servicering af turister, mange udfordringer hver dag, i dag skulle 
vi skaffe en læge til en lille tysk pige, så kom en mand med sin laptop, han kunne ikke 
bruge trådløs internetadgang og kunne absolut ikke forstå, at vi ikke ville frakoble vores 
computere så han kunne låne vores kabel et stykke tid, ja man møder skuffelser overalt på 
sin vej, så var der et par tyskere der skulle have fat i ”der Hafenmeister”, fire lykkelige 
danskere, lykkelige over at være på ferie på dejlige Ærø, og så en telefonopringning fra 
Wuppertal eller deromkring, en tysk dame, der havde købt en kaffekande på tilbud hos 
Imerco i Marstal og nu ville hun gerne købe en mere til sin datter, hvis den stadig var på 
tilbud, så hun skulle bruge telefonnummeret på Peter Bille J Så nu kan Imerco Marstal 
henregnes til eksporterende virksomheder på Ærø ……og sådan går det hele dagen på 
vores kontor, et herligt job hvor man kan hjælpe mange med at løse små og større 
problemer. Og fra mandag er alle 3 kontorer bemandet, 7 dage om ugen, det er da 
service.

 

I dette lidt korte brev kan man læse om:

·         Ærøportalen

·         Københavnere kommer til øen

·         Opera i Marstal

·         Folk fra Bornholm, Mors og Thisted

·         Åbent hus på Vesteraas

·         Sophus Paulsen på Søbygaard

·         Udflagning

·         TDC og hastighed

·         Københavnerdrenge skal have ”lort” på fingrene

·         Ærø i medierne

 

Ærøportalen

I takt med opdatering af Ærøportalen stiger antallet af besøgende, vi har nu 15.000 besøg 
hver måned, nok den mest hyppige anvendte måde at finde informationer om Ærø på. 
Langt de fleste besøg er ”udefra”, men rent faktisk er der også meget godt at hente for 
Ærøboere selv, dels er der forskellige nyheder, dels kan man se hvornår de forskellige 
restauranter har åbent og så kan man indtaste sine arrangementer og begivenheder. 
Vores mål er at Ærøportalen skal være øens informationskanal nummer et, vi arbejder 
med planer om debatforum, samkørselservice, booking af ferieophold og mange andre 
tiltag. Følg med på portalen, kig ind fra tid til anden, også hvis du mangler data på en 
virksomhed eller forretning på Ærø, du finder dem alle sammen der. Skulle nogen ønske at 
øge deres synlighed med et banner på portalen, så kontakt blot Jørgen Pedersen, 40 16 
00 60 . Da internettet uden tvivl er den mest anvendte måde at finde information om 
overnatning og andre ferietilbud på, så kan det undre at der stadig er nogle at øens B&B, 



der ikke har egen hjemmeside. Derfor er det heller ikke forbavsende, at det er steder uden 
en hjemmeside der oplever den ringeste forudbestilling denne sommer. Vil man drive 
forretning er e-mail og hjemmeside en nødvendighed.

 

Københavnere kommer til øen

Det betyder dog ikke at man behøver at låse sin dør eller sikre sig på andre måder, denne 
gruppe på 40 personer er resultatet af vores markedsføringsfremstød i København i april, 
hvor vi søgte familier med potentiel lyst til at slå sig ned på Ærø, og de første 40 personer 
kommer nu J Om de alle slår sig ned her ved vi først om et års tid, men vores 
forventninger er store. Gruppen kommer lørdag den 26. juni, bus fra København tidlig 
morgen, velkomst på rådhuset, rundtur på øen og fest om aftenen. Alle med ønske om 
flere tilflyttere møder op ved færgen i Ærøskøbing lørdag den 26. med flag og bannere 
”Velkommen til de nye Ærøboere”. Carl koordinerer velkomsten ved færgen.

 

Opera i Marstal

Hvor utroligt det end lyder, så har vi fået et par billetter retur, de kan købes fra på mandag 
ved at ringe til Bente på 62521300. På Sicilien ville de jo være købt af en sorbbørshaj og 
solgt for 4 gange prisen ved indgangen, men sådan er vi heldigvis ikke på Ærø, her bor 
kun ordentlige folk, nemlig J

 

Folk fra Bornholm, Mors og Thisted

Jens Øster-Mortensen er en alsidig mand, medlem af Danske Rejsejournalister og 
Pressefotografforbundet, husker gode fester på Sommerlyst og har oven i købet gået i 
skole med folk fra øen, nu skriver Jens free lance for Thisted Dagblad, Morsø Folkeblad 
og Bornholms Tidende. Derfor eftersøger han nu personer fra disse tre områder, som nu 
bor på Ærø. Han vil så krydre personlige historier med Ærøs lyksaligheder. Så kom nu 
frem af busken tidligere Thyboere, Morsingboere og Bornholmere og skriv til Jens 
jensoster@samso.com eller ring ham op på 86590002 . Er der for øvrigt ikke noget om at 
færgedirektøren her er fra Bornholm ?

 

Åbent hus på Vesteraas

Er man til debat om nationalpark, økologi, loppemarked og smuk natur så skal man en tur 
til Vesteraas, Voderup 41 på søndag, her byder Nils og Maja på åbent hus fra klokken 
12:30. Hvis man tager sin frokostkurv med kan men nyde den i græsset med noget af 
øens smukkeste udsigt foran sig. Og så kan man jo passende drage videre til fernisering 
på Søbygaard.

 

Sophus Paulsen på Søbygaard

Mere end 50 malerier af Ærø maleren Sophus Paulsen udstilles nu på Søbygaard, 
malerier der følger traditionen fra de fynske malere op, smukke stemningsfulde 
landskabsmalerier men også fine portrætter, mest bemærkelsesværdigt er måske det flotte 
maleri af hustruen Marie. En udstilling der absolut er værd at se, så mød op til fernisering 
på søndag klokken 15 – 17. Se mere i vedhæftede pressemeddelelse.

 



Udflagning

Svenske redere er nu begyndt at udflage deres skibe til dansk flag af skattemæssige 
grunde, og vi vil gerne have nogle af disse redere til Marstal. Derfor planlægger vi nu et 
commando-raid til Donsø, en ø ved Göteborg, hvor der er en maritim tradition som i 
Marstal og hvor der er omkring femten mindre rederier. Vi er nu ved at udarbejde materiale 
til besøget, som vi planlægger til umiddelbart efter sommerferien. Udenrigsministeriet har 
fået øje på vores projekt og bakker nu aktivt op. Ja, som Joe Louis sagde, ”Det gør ikke 
ondt at være først og bedst” (Joe Louis berømt sværvægtsbokser ).

 

TDC og hastighed

Vi har fået nogle henvendelser om at internethastigheden på TDC net er faldet ganske 
betragteligt her på de sidste. Forklaringen skulle være at flere og flere nu ser TV på nettet 
og at man ikke har øget kapaciteten tilsvarende. Vi vil gerne høre om det er et problem 
mange kan nikke genkende til, for så vil vi kontakte TDC om problemet. Man betaler jo for 
en vis mængde bite, og dem skal man naturligvis have glæde af.

 

Københavnerdrenge skal have ”lort” på fingrene

Til et nyt TV-program på TV4 og TV5 skal tre rigtige københavnerdrenge i 20-erne på en 
tur rundt i Danmark for at opleve det rigtige Danmark. Fyrene skal bo i deres campingvogn 
hos forskellige familier, hvor de i et par dage skal indgå i hverdagen på godt og ondt. Sand 
TV søger derfor familier der synes det kunne være sjovt at have de tre lidt (for) smarte 
københavner drenge og deres campingvogn boende. Så har du nogle uregerlige heste der 
skal muges under, en flok gæs der skal passes, så skal der slås til nu J Lidt mere seriøst 
så søger produktionsselskabet bag denne serie en landmand, en fisker, en der er i 
hjemmeværnet, en spejder, en dagplejemor, en landbetjent, en dyrlæge eller et andet job, 
der giver de 3 knægte kamp til stregen. Optagelserne finder sted i august, så kontakt 
Marie Meisingset på camping@sandtv.dk eller på telefon 41688494, hvis du synes, at det 
kunne være sjovt at opdrage lidt på nogle københavnere og vise dem det rigtige Danmark, 
her hvor en mand er en mand, et ord et ord og bandekrig en by på Sjælland.

 

Ærø i medierne

På tirsdag kommer en journalist og en fotograf fra Berlingske Tidende til Ærø for at besøge 
Graasten Nor, Voderup Klint og Søbygaard. Knud Nielsen fra Marstal viser rundt. Og 
Berlingske har åbenbart fået smag for øen, i den forløbne uge var en fotojournalist her, 
spillede banko og golf, resultatet kan ses den 27. juni i Berlingske Søndag

 

Med disse få nyheder ønsker jeg alle en god weekend

 

Carl


